

ÅRSMELDING FOR ROGALAND NEI TIL EU 2022-2023

Årsmøtet 2022 blei gjennomført på Hotell Residence i Sandnes 12. februar. Årsmøtet valde dette styret for perioden 2022-2023: Amina Ødegaard Prestbakk (leiar, for to år), styremedlemmer Espen Watne (attvald, for eitt år), Leiv Olsen (attvald, for eitt år), Anita Utsola (attvald, for eitt år), Olav Gjesteland (attvald, for eitt år), Marthe Lien Hamre (attvald, for eitt år), Livar Sømme (ny, for to år), Eline Prestbakk (ny, for to år) og Håvad Hunsdal Schjong (ny, for to år). Varamedlemmer: 1. vara Gunnar Sirevåg (for eitt år), 2. vara Kate Elin Norland (for eitt år), 3. vara Nils Melbøe (for eitt år). Styret skulle vera landsmøteutsendingar (utsendingar og vara). Vara-medlemmene har deltatt på styremøta. Me har òg invitert observatørar som har deltatt utan stemmerett.

Styret blei konstituert 21. februar med eit arbeidsutval på fire: Amina (leiar), Leiv (kasserar), Håvard og Eline. Anita og Marthe blei kvinneansvarlege, Olav og Livar blei fagleg ansvarlege, Amina og Marthe fekk ansvar for sosiale medium. Espen melde at han av private årsaker måtte la arbeidet ligga ei tid; styret vedtok at han skulle supplera dei fagleg ansvarlege når han var klar for å ta arbeidet opp att.

Styret har hatt 9 styremøte, arbeidsutvalet har hatt 7 møte, i løpet av årsmøteperioden. Førre landsmøtet var det eit særskilt møte i landsmøtedelegasjonen, i tillegg til styremøta. Styret sette ned ei gruppe for å førebu lokal markering av at det er 50 år sidan folkefleirtalet fyrste gong stemte NEI til norsk medlemskap i EEC (seinare EF, seinare EU). Gruppa hadde fleire møte.

Det har vore mye samarbeid med andre fylkeslag av Nei til EU. Særleg tett har samarbeidet vore med nabofylka våre, Nei til EU i Vest-Agder og Nei til EU i Hordaland.

Amina og Håvard deltok på sentrale fylkesleiarsamlngar i Nei til EU 6. mai og 2. september, samt på ei rekke fylkesleiar møte på Teams. Amina og Håvard deltok på rådsmøte i Nei til EU 26.-27. mars, Eline var observatør.

Landsmøtet i Nei til EU blei gjennomført 11.-13. november. Desse deltok frå Rogaland Nei til EU: Amina (delegasjonsleiar), Leiv, Håvard, Anita, Olav, Marthe, Gunnar. Eline deltok i delegasjonen til UMEU. I tillegg deltok Berit-Anne Johnsen som observatør.

Offentlege møte i Nei til EU-regi

Hausten 2022 gjennomførte me ei kursrekke om EU: “EU og energipolitikken” (29.8., innleiar Toril Mongstad), “EU og arbeidsliv” (3.10., innleiar Boye Ullmann), “EU og demokrati” (31.10., innleiar Idar Helle) og “EØS, handelsavtale og Canada-avtalen” (29.8., innleiar Magnar Nomedal). Møta blei lagt i samband med styremøta og var eit tilbod til alle, spesielt til medlemmer i Rogaland Nei til EU. 50 personar deltok. Sju deltok på alle møta (6 timar), fire deltok på 4 1/2 timar, fire deltok på 3 timar og 35 på 1 1/2 time.

50-årsjubileet, 50 år med Folkets NEI, blei feira med lokalt festmøte på Folkets Hus i Sandnes 17. september. Hovudtalar var Anders M. Andersen, som trekte linjene frå den fyrste speden debatten kring 1960 fram til dagens situasjon. Han snakka om korleis kampane hadde vore vunne, og kor alvorlege utfordringar me står ovafor i dag. Folk som hadde vore aktive føre den fyrste

folkerøystinga fortalde om arbeidet for å vinna mot ein massiv JA-kampanje frå maktas organisasjonar. Espen Hana, Reidar Larssen og Torolf Nordbø bidrog med kunstnarlege innslag. Britt Unni Laursen Ausland overrekte gåver frå partiet De Kristne: maleriet Rolf Groven malte føre den fyrste folkerøystinga og eit norsk flagg. Åsmund Kalstveit, eigar av eit småkraftverk, gav Rogaland Nei til EU ei gåve på kr. 10 000. På vegne av Rogaland Bonde- og Småbrukarlag gav Nils Melbøe ei gåve på kr 10 000.

Sjølve 50-årsdagen blei markert med sentralt møte i Oslo 25. september, og særskilt møte i den breie NEI-rørsla dagen før. Amina, Leiv, Eline og Håvard deltok frå styret i Rogaland Nei til EU og Eldar Myhre frå rådet.

Løyvingar

Nei til EU sentralt har dei siste åra slite med svært anstrengt økonomi og har derfor søkt fylkeslaga om bidrag. Årsmøtet i Rogaland Nei til EU 22. februar løyvde kr. 70 000.

Rogaland Nei til EU løyvde kr 50 000 til arbeidet mot ACER, utanlandskablar og straumprissjokk etter søknad frå Boye Ullmann i Industriaksjonen. Løyvinga vår utløyste liknande løyvingar frå fleire organisasjonar. Ullmann skulle spesielt følgja arbeidet frå energikommisjonen som regjeringa hadde sett ned, og den alternative energikommisjonen som Industriaksjonen hadde sett ned. Den alternative kommisjonen la fram innstillinga si i november. Den regjeringsoppnemnde kommisjonen skulle leggja fram innstillinga si i desember, men utsette det til mars 2023. Ullmann søkte derfor om forlengta støtte; Rogaland Nei til EU løyvde kr 15 000 av budsjettet for 2023.

Elles har me løyvd kr 2000 til Ungdom mot EU (UMEU) og me dekte utgiftene til årsmøte i Sandnes Nei til EU. Me støtta Rogaland Bonde- og Småbrukarlag ved å rykka inn annonse (mot ACER) i årsmeldinga deira; annonsen kosta kr 2000.

Eksterne aktivitetar

15. februar deltok Rogaland Nei til EU på markering på Torget i Stavanger, protest mot dei høge straumprisane og mot at EU skal bestemma straumprisane i Norge. Me stilte med parolen "ACER = Brudd på Grunloven" og med handplakatlar "Ut av ACER", "Nei til EØS". Arrangør var LO i Stavanger og omegn.

8. mars deltok me i 8. mars-toget i Stavanger med handplakatlar "Kjerringer mot at EU skal styre strømmen". Anita og Eline delte ut så mange handplakatlar at dei blei bære av folk i heile 8. mars-toget.

9.-10. mars deltok Eline og Amina på UMEU-samling i Haugesund.

12. mars var Rogaland Nei til EU invitert til årsmøtet i Rogaland Bonde- og Småbrukarlag. Amina heldt ei helsingstale, Amina og Livar hadde stand på årsmøtet.

1. mai blei kampen mot EØS, ACER og straumprisane markert i alle LO-toga i Rogaland:

Stavanger: Rogaland Nei til EU deltok på 1. mai-frokosten til LO i Stavanger og omegn og hadde stand der. Hovduparoler i 1. mai-toget var blant anna «Ta politisk kontroll over krafta vår nå!» og «Gjenreis norske arbeiderretter, si opp EØS!» (den siste etter forslag frå Stavanger Nei til EU). Stavanger Nei til EU hadde i tillegg foreslått, og fått godkjent, desse parolene som òg blei bårne i toget: «ACER = Brudd på Grunnloven», «Nei til diktat fra Brussel, si opp EØS», «Ut av ACER — Nei til EØS» (handplakatar) og «Kjerringer mot at EU skal styre strømmen» (handplakatar).

Sauda: hovudparoler var blant anna «Ja til faglige rettigheter – Norge ut av EØS!», «Redd industrien – Ut av EUs energiunion!» og «Politisk kontroll over strømprisen!».

Sandnes: Raudt Sandnes bar parolen «Ta politisk kontroll over strømmen = makspris!» i toget.

2. juni inviterte Partiet De Kristne til ope møte i Ølen med Motvind Tysvær og Rogaland Nei til EU. Amina, Håvard, Anita frå Rogaland Nei til EU og Magnar Nomedal frå Vest-Agder Nei til EU deltok. Nei til EU hadde stand og verva medlemmer. Alle på møtet som ikkje alt var medlem i Nei til EU, blei verva.

4.-5. juni hadde Rogaland Nei til EU stand på Riskadagane.

9.-10. august gjekk Motvind-festivalen av stabelen i Haugesund, samtidig som EnergiRike blei gjennomført i Festiviteten, på den andre sida av Rådhusplassen. Nei til EU deltok på Motvind-festivalen med innleiingar (Magnar frå Vest-Agder Nei til EU og Leiv frå Rogaland Nei til EU hadde kvar si innleiing) og med stand på Rådhusplassen. Amina deltok både på EnergiRike og Motvindfestivalen.

6. oktober deltok Rogaland Nei til EU på demonstrasjon mot straumprisane i Sandnes, arrangert av Rogalandsopprøret. Me stilte med parolen «ACER = Brudd på Grunnloven» og handplakatar. Amina heldt appell. Det var storm den dagen, likevel var oppmøtet godt.

28.-30. oktober deltok Rogaland Nei til EU på Rogalandskonferansen som LO i Stavanger og omegn og Fagforbundet Rogaland arrangerer kvart år. Amina, Anita, Leiv, Håvard og Alexander Hole (Rogalandsopprøret) var påmelde frå Rogaland Nei til EU.

Amina, Anita, Espen og Leiv er påmelde til Trondheimskonferansen 27.-29. januar 2023.

Økonomisk underskot

Me går mot eit underskot i 2022. Det har fleire årsaker. Kasseraren (eg) har hatt for dårleg økonomistyring, den sterke prisveksten i samfunnet har gjort at reisar og hotellopphald har blitt dyrare og me har hatt stor aktivitet dette året. Det har vore viktig å vera ute blant folk, i samarbeid med andre i NEI-fronten. Det har vore spesielt viktig å sørge for at dei mange nye i styret fekk knytta kontaktar med viktige samarbeidspartnarar: fagrørsla, småbrukarlaget, miljøorganisasjonar, kvinneorganisasjonar — det er dei som skal føra arbeidet til Rogaland Nei til EU i åra som kjem. Me har prioritert å la dei delta på arrangement der dei kan pleia slike kontaktar.

Ein liten medlemsvekst

Gjennom heile året har det vore høg aktivitet på facebook-sida til Rogaland Nei til EU, som no blir redigert av Amina. Det har vore verva gjennom heile året, praktisk tala kvar dag har det blitt meldt inn nye medlemmer. Dessverre er det mest like mange som ikkje har fornya medlemskapen i 2022.

Ved nyttår 1.1.2022 hadde Rogaland Nei til EU 1772 betalande medlemmer. Ved nyttår 1.1.2023 hadde me 1774 betalande medlemmer. Følgjeleg har me auka medlemstalet med 2. Det er ikkje mye, men inneber at me to år på rad har snudd den langvarige utviklinga med nedgang i medlemstalet og i staden hatt ein aldri så liten vekst.